
「稲沢市コミュニティバス運行事業計画」変更案の概要について

４ コミュニティバス接続便利用料金の見直し

下津・大里線

合計200円

利用料金 負担なし
（※乗継券による乗り継ぎ）

接続便

現在は「コミュニティバス接続便」から「バス路線」に乗り継ぐ際、別途バス利用料金を負
担していただいているが、路線の見直しにより利用者負担が増加することから、「コミュニ
ティバス接続便」から「バス路線」に乗り継ぐ際には新たな利用料金を求めないものとする。

２ コミュニティバス接続便の接続先の見直し

利用料金 200円

上赤池

接続便

路線の見直しに伴い、接続便乗り場から下津、小正（※稲沢東公民館・はなみずき館）
大里西、大里東、稲沢市民センターへアクセスすることが困難となるため、特例的に
接続便乗り場から各地区の市民センター接続便乗り場への接続を認めるものとする。

下津市民センター

※ 下記の接続便については特例的に市民センター等施設の接続便乗り場への接続を認めるものとする

コミュニティバス接続便乗り場名 接続できる接続便乗り場名

上赤池、下赤池、陸田、下津光明寺町、下津寺前町、下津下町、下津南町 下津市民センター

子生和北、子生和南、治郎丸、下山ノ内、正明寺北、長束 稲沢東公民館・はなみずき館

緑町、宮長、北島東、七ツ寺、堀田団地、中之庄、高重、田畑、

中之庄新町、増田、増田南

大里西市民センター

井之口北、井之口南、北市場、日下部郵便局、日下部、千成住宅 大里東市民センター

東畑、本郷北、小沢北、北山、平野、小寺 稲沢市民センター北

１ コミュニティバス路線の見直し及びコミュニティバス接続便乗り場設置 ３ 各地区市民センターへのアクセスの確保について

平成31年４月１日付けの改正以降、利用状況の低調な「大里線」、「下津・稲沢線」を中心
とした見直しを下表のとおり実施する。

路線の見直しに伴い、接続便の接続する「バス停留所」の一部を下表のとおり変更する。

資料番号２

乗り継ぎ指定のバス停留所 バス停留所バス接続便乗り場コミュニティバス接続便乗り場名 接続できるバス停留所

上赤池、下赤池、陸田、下津光明寺町、下津寺前町、

下津市民センター、下津下町、下津南町

リーフウォーク稲沢

【※現行 下津市民センター】

子生和北、子生和南、治郎丸、稲沢東公民館・はなみずき館、

下山ノ内、正明寺北、長束

稲沢中学校北（仮称）

（旧名称：総合文化センター南）

【※現行 総合文化センター南】

緑町、宮長、北島東、七ツ寺、堀田団地、中之庄、高重、田畑、

大里西市民センター、中之庄新町、増田、増田南

アクロスプラザ稲沢

【※現行 大里西市民センター】

井之口北、井之口南、大里東市民センター、北市場、

日下部郵便局、日下部、千成住宅

パールシティ

【※現行 大里東市民センター】

東畑、本郷北、稲沢市民センター北、小沢北、北山、平野、小寺
稲沢市役所

【※現行 稲沢市民センター北】

下津・大里線

利用料金 200円

合計300円

利用料金 100円
（※乗継割引適用により）

接続便

現

行

変

更

案

地区名 変更内容

下津市民センター ・バス停留所「下津市民センター」をコミュニティバス接続便乗り場に変更

小正市民センター

・バス停留所「長束」をコミュニティバス接続便乗り場に変更

・コミュニティバス接続便乗り場「稲沢東公民館・はなみずき館」の新設

・停留所「総合文化センター南」の名称変更（仮称：稲沢中学校北）

大里西市民センター

・バス停留所「緑町」、「宮長」、「北島東」、「七ツ寺」、「中之庄」、「高重」、「増田」、

「大里西市民センター」、「田畑」をコミュニティバス接続便乗り場に変更

・バス停留所「大里駅」の廃止

・コミュニティバス接続便乗り場「堀田団地」の新設

大里東市民センター
・バス停留所「大里東市民センター」、「日下部郵便局」をコミュニティバス接続便

乗り場に変更

稲沢市民センター
・バス停留所「稲沢市民センター北」、「北山」、「小沢北」をコミュニティバス接続

便乗り場に変更

千代田市民センター ・コミュニティバス接続便乗り場「千代新町」の新設

市民センター別変更内容一覧

接続便接続先一覧



ふれあいの郷

下津市民センター

JR稲沢駅西口

リーフウォーク稲沢

森上駅

地泉院

大里駅

大里西市民センター

千代田市民センター

勝幡駅

稲沢市民病院

アピタ稲沢店

稲沢市役所

アクロスプラザ稲沢

祖父江支所

矢合観音

平和支所

稲沢中学校北【名称変更】

国府宮駅稲沢市民ｾﾝﾀｰ北

長束

小沢北

千代新町

堀田団地

パールシティ

大里東市民センター

日下部郵便局

増田

田畑

高重

中之庄

七ツ寺

北島東

緑町

宮長

北山

稲沢東公民館・
はなみずき館

①

④

⑤

②

③

⑥

2  下赤池

3  陸田

治郎丸 10 

8  子生和北

25 千代

24 梅須賀

15 平野

65 中三宅

30 井堀北

1  上赤池

7  下津南町

5  下津寺前町

4  下津光明寺町

9  子生和南

下山之内 11 

17 井之口北

21 千成住宅

26 込野町

28 北麻績

16 小寺

39 法花寺

69 平六

50 領内

56 牧川

55 五ツ屋

14 本郷北

36 西島東

37 片原

41 一色森山町

45 上沼

48 明島

47 本中

66 下三宅

63 観音堂

27 堀之内

43 矢合口

31 井堀南

12　

68 城西

 6  下津下町

13 東畑
 34 横野

42 儀長

  29 南麻績

 18 井之口南

 38 下屋

  19 北市場

20 日下部

  32 西溝口

 35 西島西

40 一色川俣町

 49 山崎

44 広口

 46 北方

 60 富士美ヶ丘
 61 馬飼

 57 野田北

 62 西鵜之本
 51 大牧

 52 二俣

 59 島本
 58 ナビタウン

 53 甲新田

  54 丸甲

22 増田南
23 中之庄新町

76 須ケ谷

64 
上三宅

75 鷲尾
74 丸渕

73 法立

70 塩川

67 前浪

71 下起中

72 西光坊

  33 板葺

正明寺北

1：４０，０００

1ｋｍ

12
24

7

19
5

20

10
9

25 8

40 41

42

7

6

5

4

6 3

2

1

15

16

17

18

12
13

14

1

2

3

4
6

7

8

9 10
11

5

19

16

17

19

18

20

15

20

28

14

26 27

12

13 11

23

21
22

39

11

12
13

14

16

17 18

35

4

6

5
36

8

10

9

30

31

1

2

3

3433
32

29

15

3837

7

3
4

稲沢市コミュニティバス運行事業計画変更案(令和５年４月１日改正予定)

① 稲沢中央線 アピタ稲沢店系統  　【区間：アピタ稲沢店～JR稲沢駅西口】
② 稲沢中央線 矢合系統　　　　　　【区間：矢合観音～JR稲沢駅西口】
③ 祖父江・稲沢線 ふれあいの郷系統【区間：ふれあいの郷～稲沢市民病院】
④ 祖父江・稲沢線 地泉院系統　　　【区間：地泉院～稲沢市民病院】
⑤ 下津・大里線(仮称)　 　　　　　【区間：リーフウォーク稲沢～パールシティ】
⑥ 千代田・平和線　　　           【区間：平和支所～稲沢市民病院】
バス停留所（既存）
バス停留所（廃止）
バス停留所（複数の路線が重複する停留所）
コミュニティバス接続便乗り場（既存）
コミュニティバス接続便乗り場（停留所からの変更）
コミュニティバス接続便乗り場（新設）

資料番号
2-1



「稲沢市コミュニティバス運行事業計画」の変更について

稲沢市コミュニティバス「祖父江・稲沢線　ふれあいの郷系統」の変更について（協議事項）

協議事項の概要 .

対象路線 祖父江・稲沢線　ふれあいの郷系統

協議内容

①運行ルートの変更
②停留所の変更（廃止６か所（内訳：他の路線にて運行３か所、接続便乗り場への変更
３か所）、新設10か所）
③時刻表の変更

変更理由
・「祖父江・稲沢線　ふれあいの郷系統」の見直しにより運行路線を変更
・上記変更に伴う時刻表の変更

検討予定等

令和４年７月　地域公共交通会議において協議（本日）
令和４年８月～９月　パブリックコメントの実施
令和４年10月　地域公共交通会議において最終合意
令和５年４月１日　運行開始予定

祖父江・稲沢線　ふれあいの郷系統の概要

主な行程

（変更前）ふれあいの郷～稲沢市役所～石橋～稲沢市民センター北～松下西～
稲沢市民病院
（変更後）ふれあいの郷～稲沢市役所～天池遠松東～シルバー人材センター～
松下町～稲沢市民病院

運行距離
（変更前）21.7ｋｍ　→　（変更後）【稲沢市民病院行き】20.8ｋｍ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【祖父江方面】20.7ｋｍ

停留所数 （変更前）31か所　→　（変更後）35か所

運行日・運行時間帯
月曜日から土曜日（祝休日、12月29日から翌年1月3日、はだか祭の日を除く）
午前７時台から18時台

運行便数 ８便

所要時間 （変更前）62分　→　（変更後）62分　　※　詳細は資料2-4のとおり

運行車両 ワゴンタイプ１台（乗車定員13名）

利用料金

運賃の種類と額
・１乗車　片道大人　200円、小学生100円
・障がい者は５割引き
・乗継券、無料乗車券　100％割引
適用方法
・　未就学児は、大人または小学生１人につき２人まで無料
・　障がい者割引は、下記の手帳を提示いただいた場合に利用料金が割引
　〈身体障害者及び知的障害者のかた〉
　「身体障害者手帳」または「療育手帳」の旅客鉄道株式会社旅客運賃減額欄に第１種
のかたは本人と介護者１名が５割引、第２種のかたは本人のみが５割引
　　<精神障害者のかた>
「精神障害者保健福祉手帳」の障害等級が１級、２級のかたは本人と介護者１名が５割
引、３級のかたは本人のみが５割引き

【参考】
乗継券の

発行について
（全路線共通）

・　その日のうちに異なるバス路線に乗り継ぐ場合、１乗車１回に限り「乗継券」を発行
する。ただし、稲沢中央線同士の乗り継ぎ及びその他の路線において複乗となる区間
の利用の場合は発行不可
・　その日のうちに接続便に乗り継ぐ場合、「乗継券」を発行する。ただし、複乗となる利
用の場合は発行不可

資料番号

2-2



「稲沢市コミュニティバス運行事業計画」の変更について

稲沢市コミュニティバス「下津・稲沢線」及び「大里線」の変更について（協議事項）

協議事項の概要 .

対象路線 下津・稲沢線、大里線

協議内容

①運行ルートの変更
②停留所の変更（廃止26か所（内訳：他の路線にて運行12か所、接続便乗り場への変
更13か所、廃止１か所））
③時刻表の変更

変更理由
・「下津・稲沢線」、「大里線」の見直しにより運行路線を変更
・上記変更に伴う時刻表の変更

検討予定等

令和４年７月　地域公共交通会議において協議（本日）
令和４年８月～９月　パブリックコメントの実施
令和４年10月　地域公共交通会議において最終合意
令和５年４月１日　運行開始予定

下津・大里線（仮称）の概要

主な行程

（変更前）
【下津・稲沢線】下津市民センター～稲沢市民病院～国府宮駅～アピタ稲沢店
【大里線】国府宮駅～稲沢市民病院～大里駅～国府宮駅
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　↓
（変更後）
リーフウォーク稲沢～稲沢市民病院～国府宮駅～アクロスプラザ稲沢～
パールシティ

運行距離
（変更前）【下津・稲沢線】11.6ｋｍ　→　（変更後）11.0ｋｍ
　　　　　　【大里線】19.4ｋｍ

停留所数
（変更前）【下津・稲沢線】22箇所　→　（変更後）12箇所
　　　　　　【大里線】20箇所

運行日・運行時間帯
月曜日から土曜日（祝休日、12月29日から翌年1月3日、はだか祭の日を除く）
午前７時台から19時台

運行便数
（変更前）【下津・稲沢線】11便　→　（変更後）14便
　　　　　【大里線】８便

所要時間
（変更前）【下津・稲沢線】45分　→　（変更後）37分～47分
　　　　　【大里線】57分　　　　　　　　※　詳細は資料2-4のとおり

運行車両 ワゴンタイプ１台（乗車定員９名）

利用料金 祖父江・稲沢線　ふれあいの郷系統と同じ



大里駅

長束

名称変更：稲沢中学校北
（現行：総合文化ｾﾝﾀｰ南）

小沢北稲沢市民ｾﾝﾀｰ北

北山

田畑

緑町

宮長

北島東

七ツ寺

中之庄

高重
増田

日下部郵便局

大里東市民ｾﾝﾀｰ

大里西市民ｾﾝﾀｰ

下津市民ｾﾝﾀｰ

「稲沢市コミュニティバス運行事業計画」の変更に係る拡大路線図

稲沢中央線 アピタ稲沢店系統

稲沢中央線 矢合系統

祖父江・稲沢線 ふれあいの郷系統

祖父江・稲沢線 地泉院系統

下津・大里線（仮称）

廃止する路線

既存の停留所

コミュニティバス接続便乗り場へ変更する停留所（16か所）

廃止する停留所（大里駅）

資料番号
2-3

1

2

34
5

6

7

8

9

⑩

⑫

⑪



③④祖父江・稲沢線（ふれあいの郷系統・地泉院系統）【稲沢市民病院行き】

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便
ふれあいの郷 7:30 10:20 13:40 16:30
サリオパーク祖父江 7:32 10:22 13:42 16:32
下沼 7:34 10:24 13:44 16:34
善光寺南 7:36 10:26 13:46 16:36
地泉院 9:25 12:40 15:35 18:20
神明津 9:26 12:41 15:36 18:21
愛知西農協長岡支店 9:27 12:42 15:37 18:22
富士美ヶ丘南 9:30 12:45 15:40 18:25
中牧西 9:31 12:46 15:41 18:26
中牧 9:31 12:46 15:41 18:26
中牧皇大明神社 9:32 12:47 15:42 18:27
祖父江生涯学習センター 7:37 9:33 10:27 12:48 13:47 15:43 16:37 18:28
祖父江口 7:40 10:30 13:50 16:40
鶴塚 7:42 10:32 13:52 16:42
祖父江の森 ↓ 9:35 ↓ 12:50 ↓ 15:45 ↓ 18:30
祖父江支所 7:44 9:37 10:34 12:52 13:54 15:47 16:44 18:32
稲沢厚生病院 7:48 9:41 10:38 12:56 13:58 15:51 16:48 18:36
森上駅 7:52 9:45 10:42 13:00 14:02 15:55 16:52 18:40
日光 7:54 9:47 10:44 13:02 14:04 15:57 16:54 18:42
巡見 7:55 9:48 10:45 13:03 14:05 15:58 16:55 18:43
片原一色 7:56 9:49 10:46 13:04 14:06 15:59 16:56 18:44
愛知西農協明治支店 7:57 9:50 10:47 13:05 14:07 16:00 16:57 18:45
明治市民センター 7:58 9:51 10:48 13:06 14:08 16:01 16:58 18:46
西島新町 8:00 9:53 10:50 13:08 14:10 16:03 17:00 18:48
清水 8:02 9:55 10:52 13:10 14:12 16:05 17:02 18:50
天池 8:04 9:57 10:54 13:12 14:14 16:07 17:04 18:52
アピタ稲沢店 8:05 9:58 10:55 13:13 14:15 16:08 17:05 18:53
ヨシヅヤ新稲沢店 8:07 10:00 10:57 13:15 14:17 16:10 17:07 18:55
稲沢市役所 8:12 10:05 11:02 13:20 14:22 16:15 17:12 19:00
天池遠松東 8:17 11:07 14:27 17:17
稲葉口 8:18 11:08 14:28 17:18
西町 8:19 11:09 14:29 17:19
シルバー人材センター 8:20 11:10 14:30 17:20
稲沢本町 8:21 11:11 14:31 17:21
小沢西 8:22 11:12 14:32 17:22
松下町 8:23 11:13 14:33 17:23
石橋 7:30 10:11 13:26 16:21 19:06
木全 7:30 10:11 13:26 16:21 19:06
江越 7:31 10:12 13:27 16:22 19:07
本郷 7:32 10:12 13:27 16:22 19:07
稲島十丁目 7:32 10:12 13:27 16:22 19:07
松下西 7:36 10:14 13:29 16:24 19:09
国府宮駅 7:40 8:25 10:16 11:15 13:31 14:35 16:26 17:25 19:11
正明寺 7:43 8:28 10:19 11:18 13:34 14:38 16:29 17:28
小池南 7:45 8:30 10:21 11:20 13:36 14:40 16:31 17:30
稲沢市民病院 7:47 8:32 10:23 11:22 13:38 14:42 16:33 17:32

③④祖父江・稲沢線（ふれあいの郷系統・地泉院系統）【祖父江方面】

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便
稲沢市民病院 7:55 8:55 10:45 11:45 14:00 15:05 16:55 17:55
小池南 7:57 8:57 10:47 11:47 14:02 15:07 16:57 17:57
正明寺 7:59 8:59 10:49 11:49 14:04 15:09 16:59 17:59
国府宮駅 8:02 9:02 10:52 11:52 14:07 15:12 17:02 18:02
松下西 8:04 10:54 14:09 17:04
稲島十丁目 8:06 10:56 14:11 17:06
本郷 8:06 10:56 14:11 17:06
江越 8:06 10:56 14:11 17:06
木全 8:07 10:57 14:12 17:07
石橋 8:07 10:57 14:12 17:07
松下町 9:04 11:54 15:14 18:04
小沢西 9:05 11:55 15:15 18:05
中本町 9:06 11:56 15:16 18:06
西町二丁目 9:08 11:58 15:18 18:08
桜木 9:10 12:00 15:20 18:10
稲沢市役所 8:15 9:15 11:05 12:05 14:20 15:25 17:15 18:15
ヨシヅヤ新稲沢店 8:20 9:20 11:10 12:10 14:25 15:30 17:20 18:20
アピタ稲沢店 8:22 9:22 11:12 12:12 14:27 15:32 17:22 18:22
天池 8:23 9:23 11:13 12:13 14:28 15:33 17:23 18:23
清水 8:25 9:25 11:15 12:15 14:30 15:35 17:25 18:25
西島新町 8:27 9:27 11:17 12:17 14:32 15:37 17:27 18:27
明治市民センター 8:29 9:29 11:19 12:19 14:34 15:39 17:29 18:29
愛知西農協明治支店 8:30 9:30 11:20 12:20 14:35 15:40 17:30 18:30
片原一色 8:31 9:31 11:21 12:21 14:36 15:41 17:31 18:31
巡見 8:32 9:32 11:22 12:22 14:37 15:42 17:32 18:32
日光 8:33 9:33 11:23 12:23 14:38 15:43 17:33 18:33
森上駅 8:35 9:35 11:25 12:25 14:40 15:45 17:35 18:35
稲沢厚生病院 8:39 9:39 11:29 12:29 14:44 15:49 17:39 18:39
祖父江支所 8:43 9:43 11:33 12:33 14:48 15:53 17:43 18:43
祖父江の森 8:45 ↓ 11:35 ↓ 14:50 ↓ 17:45
鶴塚 9:45 12:35 15:55
祖父江口 9:47 12:37 15:57
祖父江生涯学習センター 8:47 9:50 11:37 12:40 14:52 16:00 17:47
中牧皇大明神社 8:48 11:38 14:53 17:48
中牧 8:49 11:39 14:54 17:49
中牧西 8:49 11:39 14:54 17:49
富士美ヶ丘南 8:50 11:40 14:55 17:50
愛知西農協長岡支店 8:53 11:43 14:58 17:53
神明津 8:54 11:44 14:59 17:54
地泉院 8:55 11:45 15:00 17:55
善光寺南 9:51 12:41 16:01
下沼 9:53 12:43 16:03
サリオパーク祖父江 9:55 12:45 16:05
ふれあいの郷 9:57 12:47 16:07

※今後の諸事情によっては、数分程度の調整をする場合があります。

停留所
番号

停留所
番号

↓

祖父江方面

↓ ↓

停留所名
稲沢市民病院行き

停留所名

↓↓↓↓

↓ ↓

↓ ↓ ↓ ↓

は④祖父江・稲沢線（地泉院系統）は③祖父江・稲沢線（ふれあいの郷系統）

↓

は④祖父江・稲沢線（地泉院系統）は③祖父江・稲沢線（ふれあいの郷系統）

↓ ↓↓

↓

↓

↓ ↓

↓↓

↓↓

↓ ↓↓↓

↓

↓

資料番号 2-4



下津・大里線（仮称）【パールシティ行き】

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

リーフウォーク稲沢 9:00 10:45 13:05 14:50 16:40 18:35

長野 9:05 10:50 13:10 14:55 16:45 18:40

ＪＲ稲沢駅西口 9:08 10:53 13:13 14:58 16:48 18:43

駅前一丁目 9:09 10:54 13:14 14:59 16:49 18:44

小池二丁目 9:11 10:56 13:16 15:01 16:51 18:46

小池南 9:13 10:58 13:18 15:03 16:53 18:48

稲沢市民病院 9:15 11:00 13:20 15:05 16:55 18:50

小池南 9:17 11:02 13:22 15:07 16:57 18:52

（仮称）稲沢中学校北 9:20 11:05 13:25 15:10 17:00 18:55

国府宮駅 7:30 9:24 11:09 13:29 15:14 17:04 18:59

アクロスプラザ稲沢 7:39 9:29 11:14 13:34 15:19 17:09 19:08

幸町 7:41 9:32 11:17 13:37 15:22 17:12 19:11

パールシティ 7:50 9:37 11:22 13:42 15:27 17:17 19:20

0:05 0:13 0:13 0:13 0:13 0:13 0:05

下津・大里線（仮称）【リーフウォーク稲沢行き】

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

パールシティ 7:55 9:50 11:35 13:55 15:40 17:30 19:25

幸町 8:00 9:55 11:40 14:00 15:45 17:35 19:30

アクロスプラザ稲沢 8:05 9:58 11:43 14:03 15:48 17:40 19:33

国府宮駅 8:12 10:03 11:48 14:08 15:54 17:46 19:38

（仮称）稲沢中学校北 8:16 10:07 11:52 14:12 16:02 17:54

小池南 8:19 10:10 11:55 14:15 16:05 17:57

稲沢市民病院 8:21 10:12 11:57 14:17 16:07 17:59

小池南 8:23 10:14 11:59 14:19 16:09 18:01

小池二丁目 8:25 10:16 12:01 14:21 16:11 18:03

駅前一丁目 8:27 10:18 12:03 14:23 16:13 18:05

ＪＲ稲沢駅西口 8:28 10:19 12:04 14:24 16:14 18:06

長野 8:31 10:22 12:07 14:27 16:17 18:09

リーフウォーク稲沢 8:38 10:27 12:12 14:32 16:22 18:16

0:22 0:18 0:53 0:18 0:18 0:19

※今後の諸事情によっては、数分程度の調整をする場合があります。

休憩時間

休憩時間



「稲沢市コミュニティバス運行事業計画」の変更について

コミュニティバス接続便の変更について（協議事項）

協議事項の概要

対象路線 コミュニティバス接続便

協議内容
①接続便の変更（新設16か所（バス停留所からの変更13か所、新設３か所））
②接続先の停留所等の変更

変更理由
・「祖父江・稲沢線　ふれあいの系統」、「下津・稲沢線」、「大里線」の見直しに伴う接続
便乗り場の新設、接続先の停留所の変更、接続できる接続便乗り場の追加
・地域の要望等による接続便乗り場の新設

検討予定等

令和４年３月　地域公共交通会議において協議（本日）
令和４年８月～９月　パブリックコメントの実施
令和４年10月　地域公共交通会議において最終合意
令和５年４月１日　運行開始予定

コミュニティバス接続便の概要

運行区域
コミュニティ接続便乗り場～指定のバス停留所・指定のコミュニティバス接続便乗り場
※詳細は資料2-6のとおり

接続便乗り場数 （変更前）76か所　→　（変更後）95か所

運行日・運行時間帯

月曜日から土曜日（祝休日、12月29日から翌年1月3日、はだか祭の日を除く）
午前７時台から19時台
※指定のバス停留所に発着するバスに接続する便としてのみ利用可
※コミュニティバス接続便乗り場に接続する場合も上記の発着時間を基準とする

利用方法

事前予約制
　※旧稲沢市域のコミュニティバス接続便乗り場から利用する場合は当日の１時間前
までに電話予約
　※旧祖父江町、旧平和町地域のコミュニティバス接続便乗り場から利用する場合は
当日の２時間前までに電話予約
  ※指定のバス停留所・指定のコミュニティバス接続便乗り場からコミュニティバス接続
便乗り場まで利用する場合は当日の１時間前までに電話予約

運行車両 普通タクシー車両（乗車定員４名）

利用料金

運賃の種類と額
・１乗車　片道大人　200円、小学生100円
・障がい者は５割引き
・乗継券、無料乗車券　100％割引
適用方法
・　未就学児は、大人または小学生１人につき２人まで無料
・　障がい者割引は、下記の手帳を提示いただいた場合に利用料金が割引
　〈身体障害者及び知的障害者のかた〉
　「身体障害者手帳」または「療育手帳」の旅客鉄道株式会社旅客運賃減額欄に第１種
のかたは本人と介護者１名が５割引、第２種のかたは本人のみが５割引
　　<精神障害者のかた>
「精神障害者保健福祉手帳」の障害等級が１級、２級のかたは本人と介護者１名が５割
引、３級のかたは本人のみが５割引き

【参考】
乗継券の

発行について

・　その日のうちに「バス路線に乗り継ぐ場合」及び「異なるコミュニティバス接続便乗り
場への移動を目的とする接続便を利用する場合」に「乗継券」を発行する。ただし、複
乗となる利用の場合は発行不可

資料番号

2-5



No. 乗り場名 接続できるバス停留所・接続便乗り場 No. 乗り場名 接続できるバス停留所・接続便乗り場

1 上赤池 リーフウォーク稲沢、下津市民センター 49 井堀北
稲沢市役所、平和支所、
明治市民センター、千代田市民センター

2 下赤池 リーフウォーク稲沢、下津市民センター 50 井堀南
稲沢市役所、平和支所
明治市民センター、千代田市民センター

3 陸田 リーフウォーク稲沢、下津市民センター 51 西溝口 平和支所、千代田市民センター

4 下津光明寺町 リーフウォーク稲沢、下津市民センター 52 板葺
平和支所、明治市民センター
千代田市民センター

5 下津市民センター リーフウォーク稲沢 53 横野 祖父江支所、明治市民センター

6 下津寺前町 リーフウォーク稲沢、下津市民センター 54 西島西 祖父江支所、明治市民センター

7 下津下町 リーフウォーク稲沢、下津市民センター 55 西島東 祖父江支所、明治市民センター

8 下津南町 リーフウォーク稲沢、下津市民センター 56 片原 祖父江支所、明治市民センター

9 子生和北 稲沢中学校北、稲沢東公民館・はなみずき館 57 下屋 稲沢市役所、明治市民センター

10 子生和南 稲沢中学校北、稲沢東公民館・はなみずき館 58 法花寺
稲沢市役所、明治市民センター、
千代田市民センター

11 治郎丸 稲沢中学校北、稲沢東公民館・はなみずき館 59 一色川俣町
祖父江支所、平和支所
明治市民センター

12
稲沢東公民館・
はなみずき館

稲沢中学校北 60 一色森山町
祖父江支所、平和支所
明治市民センター

13 下山之内
稲沢市役所、稲沢中学校北、
稲沢東公民館・はなみずき館

61 儀長
稲沢市役所、明治市民センター
千代田市民センター

14 正明寺北
稲沢市役所、稲沢中学校北、
稲沢東公民館・はなみずき館

62 矢合口
稲沢市役所、明治市民センター
千代田市民センター

15 長束
稲沢市役所、稲沢中学校北、
稲沢東公民館・はなみずき館

63 広口 祖父江支所

16 東畑
稲沢市役所、稲沢中学校北、
稲沢市民センター北

64 江東 祖父江支所

17 本郷北
稲沢市役所、稲沢中学校北、
稲沢市民センター北

65 北方 祖父江支所

18 稲沢市民センター北 稲沢市役所、稲沢中学校北 66 本中 祖父江支所

19 北山
稲沢市役所、稲沢中学校北、
稲沢市民センター北

67 明島 祖父江支所

20 小沢北
稲沢市役所、稲沢中学校北、
稲沢市民センター北

68 山崎 祖父江支所、明治市民センター

21 平野
稲沢市役所、千代田市民センター、
稲沢中学校北、稲沢市民センター北

69 領内 祖父江支所、明治市民センター

22 小寺
稲沢市役所、明治市民センター、
稲沢中学校北、稲沢市民センター北

70 大牧 祖父江支所

23 井之口北 パールシティ、大里東市民センター 71 二俣 祖父江支所、明治市民センター

24 井之口南 パールシティ、大里東市民センター 72 甲新田 祖父江支所、平和支所

25 北市場 パールシティ、大里東市民センター 73 丸甲 祖父江支所、平和支所

26 大里東市民センター パールシティ 74 五ツ屋 祖父江支所、平和支所

27 日下部 パールシティ、大里東市民センター 75 牧川 祖父江支所

28 日下部郵便局 パールシティ、大里東市民センター 76 野田北 祖父江支所

29 千成住宅 パールシティ、大里東市民センター 77 ナビタウン 祖父江支所

30 増田南 アクロスプラザ稲沢、大里西市民センター 78 島本 祖父江支所

31 増田 アクロスプラザ稲沢、大里西市民センター 79 富士美ヶ丘 祖父江支所

32 中之庄新町 アクロスプラザ稲沢、大里西市民センター 80 馬飼 祖父江支所

33 大里西市民センター アクロスプラザ稲沢 81 西鵜之本 祖父江支所

34 田畑 アクロスプラザ稲沢、大里西市民センター 82 観音堂
平和支所、明治市民センター
千代田市民センター

35 高重 アクロスプラザ稲沢、大里西市民センター 83 上三宅
平和支所、明治市民センター
千代田市民センター

36 緑町 アクロスプラザ稲沢、大里西市民センター 84 中三宅 平和支所、千代田市民センター

37 宮長 アクロスプラザ稲沢、大里西市民センター 85 下三宅 平和支所、千代田市民センター

38 北島東 アクロスプラザ稲沢、大里西市民センター 86 前浪 平和支所、千代田市民センター

39 七ツ寺 アクロスプラザ稲沢、大里西市民センター 87 城西 平和支所

40 中之庄 アクロスプラザ稲沢、大里西市民センター 88 平六 平和支所

41 堀田団地 アクロスプラザ稲沢、大里西市民センター 89 塩川 平和支所

42 梅須賀
稲沢市役所、稲沢中学校北、
稲沢中学校北、千代田市民センター

90 下起中 平和支所

43 千代新町
稲沢市役所、稲沢中学校北、
千代田市民センター

91 西光坊 平和支所

44 千代 稲沢市役所、千代田市民センター 92 法立 平和支所

45 込野町 千代田市民センター 93 丸渕
祖父江支所、平和支所
明治市民センター

46 堀之内
稲沢市役所、明治市民センター
千代田市民センター

94 鷲尾 平和支所、明治市民センター

47 北麻績 千代田市民センター 95 須ヶ谷
平和支所、明治市民センター
千代田市民センター

48 南麻績 千代田市民センター

コミュニティバス接続便乗り場から接続できる停留所一覧 資料番号 2-6



主な凡例

下津・大里線（仮称）

既存のコミュニティバス接続便乗り場

停留所の廃止に伴い新設する接続便乗り場（16箇所）

新規の接続便乗り場（３か所）

北山

田畑

緑町

宮長

北島東

七ツ寺

中之庄

高重

増田

日下部郵便局

大里東市民ｾﾝﾀｰ

大里西市民ｾﾝﾀｰ

下津市民ｾﾝﾀｰ

堀田団地

千代新町

増田南
中之庄新町

千成住宅

日下部

北市場

井之口南

井之口北
下津南町

下津下町

下津寺前町

下津光明寺町

下赤池

上赤池

陸田

子生和北

子生和南

治郎丸下山ノ内

正明寺北

コミュニティバス接続便の主な運用について

千代田市民センター

稲沢市役所

アクロスプラザ稲沢

パールシティ

リーフウォーク稲沢

資料番号
2-7

名称変更：稲沢中学校北
（現行：総合文化センター南）

稲沢東公民館・
はなみずき館

小沢北
稲沢市民ｾﾝﾀｰ北

本郷北

東畑

長束

小寺

平野


